
- 1 - 

OBSAH 
 
Úvodní slovo …………………………………………………………..2  

Poslání charity     ………...………...…………………………………3 

Základní údaje    …...…………………………………………………4 

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba ………………….. 5 

Charitní domov Otrokovice ……………………………………….…7 

Domov pokojného stáří Pohořelice ……………………………… 10 

Azylový dům Samaritán Otrokovice   ……………………………. 12 

Nový domov Otrokovice ……………………………………………14 

Humanitární pomoc ……………………………………………..… 16 

Dobrovolná činnost …………………………………………………17 

Hospodaření Charity sv. Anežky Otrokovice …………………… 21 

Výrok auditora ……………………………………………………… 22 

Poděkování ………………………………………………………… 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

ÚVODNÍ SLOVO  
 
Vážení přátelé, 
 

je za námi další rok činnosti naší Charity sv. Anežky Otrokovice, 
rok změn a velkých očekávání, rok ujišťování se o potřebnosti 
naší práce a zároveň rok omezování některých aktivit, ale i 
rozvíjení jiných. 
 

Podařilo se dokončit podkrovní prostory v Charitním domově, 
čímž vzniklo zázemí pro dobrovolníky a bylo možno 
přestěhovat kanceláře charity z budovy fary pod jednu střechu. 
Úspěšně se rozvíjely aktivity dobrovolníků v Napajedlích a 
v druhé polovině roku i činnost dobrovolníků se seniory 
v Otrokovicích (např. internetová klubovna). V průběhu celého 
roku jsme se intenzivně snažili získat finanční zdroje na 
dostavbu CHD a díky pochopení dárců, města Otrokovice a 
okolních obcí byl učiněn významný krok k naplnění tohoto cíle, 
který byl umocněn  schválením státní dotace na tuto akci pro 
rok 2005. 
 

Potýkali jsme se také s mnoha problémy. Až v posledním 
čtvrtletí roku se nám podařilo dofinancovat projekt Nový domov 
(azylový dům pro matky s dětmi), neboť zde hrozilo reálné 
nebezpečí výrazného omezení činnosti, a nebo ukončení 
projektu v závěru roku. Po 9 letech byl ukončen sběr použitých 
poštovních známek, ale naproti tomu s pomocí dotace 
Zlínského kraje nemusela být výrazně omezena expedice 
humanitární pomoci do zahraničí.  
 

Velké poděkování patří všem, kteří nás jakýmkoliv způsobem 
podporují - ať již jednotlivci, firmy, státní instituce (viz str.23). 
V neposlední řadě patří naše poděkování zaměstnancům a 
dobrovolným spolupracovníkům, bez nichž by naše činnost 
nemohla být tak různorodá a pestrá. 
 
 

Milan Šiška, ředitel Charity sv.Anežky Otrokovice 
 
 



- 3 - 

POSLÁNÍ CHARITY 
 
Základním posláním Charity je milosrdná pomoc potřebným 
lidem, jejich podpora a doprovázení. 
Potřebností se rozumí zejména situace nebo stav ohrožení, tísně, 
krize, nouze, závislosti nebo jiného oslabení či vyloučení člověka 
z běžného života a předcházení těmto stavům a situacím 
 
Charita je nestátní nezisková organizace, která působí v oblasti 
sociální, zdravotní a humanitární pomoci. Charita poskytuje 
pomoc potřebným lidem v nouzi bez rozdílu rasy, vyznání a 
národní či sociální příslušnosti. 
 
Charita sv. Anežky Otrokovice je účelové zařízení římskokatolické 
církve, je církevní právnickou osobou podle zákona č.3/2002 Sb., 
je evidovaná v Rejstříku církevních právnických osob MK ČR. 
 
Charita sv. Anežky Otrokovice jako součást Arcidiecézní charity 
Olomouc patří ke Sdružení Česká katolická charita. Od roku 1995 
je SČKCH členem celosvětové organizace Caritas Internationalis. 
 
 

 Caritas Internationalis 
I 

 Sdružení Česká katolická Charita (SČKCH)  
I 

 Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) 
I 

 Charita sv. Anežky Otrokovice     
I 

 Projekty Charity sv. Anežky Otrokovice  
(CHOPS, CHD, DPS, ADS, NDO)   

I 
 Klienti charity (senioři, lidé v nouzi, muži bez domova, 

matky s dětmi v tíživé životní situaci, …) 
 
 



- 4 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Sídlo organizace: Charita sv. Anežky Otrokovice 
 Na Uličce 1617 
 765 02  Otrokovice 
 

Telefon / fax: 577 112 032 / 031 
 

e-mail:  otrokovice@caritas.cz 
webová stránka:  www.otrokovice.caritas.cz 
 

Statutární zástupce: Milan Šiška - ředitel 
 

IČ: 46276262 
 

DIČ: CZ46276262 
 

Bankovní spojení: 124 883 044/0300    ČSOB, a.s. 
 140 460 5369/0800   ČS, a.s. 
 

Registrace u MK ČR: 30.10.1996, pod č. 8/1-02-718/1996 
 

Trvání činnosti: od  3.7.1991 
 

Území působnosti: Otrokovice, Napajedla, Pohořelice, 
Oldřichovice, Komárov, Spytihněv, 
Halenkovice, Žlutava, Tlumačov 

 

Počet zaměstnanc ů: 46 (fyzický počet k 31.12.2004) 
 

Rada charity: Ludmila Šimková, Magda Honzíková, 
 Ing. Josef Švehlík, Marie Zelená, 
 Ing. Alena Sedláčková, MVDr. Ladislav  
 Šiška,  RNDr. Mgr. Alois Orlita, 
 Mgr. Vít Tomaštík, František Cívela 
 

Revizní komise: Ing. Jan Černošek, Josef Čech, 
 Marie Malotová, Hana Kořenková 
 

Realizované projekty:   
• Ošetřovatelská a pečovatelská služba v rodinách  
• Charitní domov Otrokovice (zařízení pro seniory) 
• Domov pokojného stáří Pohořelice (dům s pečovatelskou 

službou pro seniory) 
• Azylový dům Samaritán Otrokovice (pro muže bez domova) 
• Nový domov Otrokovice (azylový dům pro matky s dětmi) 
• Humanitární pomoc  



- 5 - 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PE ČOVATELSKÁ 
SLUŽBA (CHOPS) 

 
Adresa:  Na Uličce 1617, 765 02  Otrokovice 
tel. + zázn.: 577 112 035; e-mail: chops.otrokovice@caritas.cz 
Vrchní sestra:  Libuše Pohlreichová; mobil: 737 331 801 
Odborný garant:  MUDr. František Kel, privátní lékař internista 
Sociální pracovník:  Mgr. Anna Neubergová 
Realizace projektu: od 1.1.1993 
 
Pod názvem charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba si 
představme zdravotní a sociální úkony prováděné nejen 
v domácnostech seniorů, ale i zdravotně postižených občanů. 
Tyto úkony poskytují kvalifikované zdravotní sestry a pečovatelky. 
 
Cílem těchto služeb je umožnit lidem v době nemoci, ve stáří 
anebo při snížení soběstačnosti zůstat i nadále v domácím 
prostředí. Pomoci s chodem domácnosti a s péčí o sebe, tj. 
s úkony, na které sami nestačí. Chceme lidem umožnit co 
nejdelší setrvání ve své domácnosti, aby nemuseli odcházet 
do domova důchodců nebo jiných ústavů sociální péče. 
 
Zdravotní úkony poskytují zdravotní sestry na indikaci praktického 
lékaře. Jedná se zejména o provádění převazů, aplikaci injekcí a 
inzulínu, dále péče o pacienty po cévních mozkových příhodách a 
jiné úkony dle zdravotního stavu. Tyto služby jsou hrazeny 
zdravotními pojišťovnami. 
Pečovatelské úkony – např. nákupy, úklid, podání jídla, pomoc 
s osobní hygienou a další, provádí zkušené pečovatelky a klienti - 
uživatelé si je hradí dle platného ceníku. 
 
Služby jsou zajišťovány dle potřeb i několikrát denně, včetně 
víkendů a svátků. 
 
V nabídce našich služeb máme i poskytování masáží a pedikúry, 
poradenství a pomoc sociální pracovnice, zapůjčování 
zdravotních pomůcek apod. 
 

Náklady na provoz Charitní ošetřovatelské a pečovatelské služby 
činily v roce 2004 celkem 2.164.897,-  Kč. Na realizaci projektu se 
podílelo 9,64 zaměstnanců (přepočtené úvazky). 



- 6 - 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PE ČOVATELSKÁ 
SLUŽBA (CHOPS) 
 
Statistika  
 

 ROK 2002 ROK 2003 
 ošetřovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
ošetřovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
Klienti 112 74 126 78 
Návštěvy 4.755 2.724 5.453 3.514 
Výkony 6.456 11.548 7.621 12.339 
 

 ROK 2004 
 ošetřovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
masáže pedikúra 

Klienti 140 82 --- --- 
Návštěvy 6.477 3.633 25 86 
Výkony 9.490 12.637 --- --- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fotky 



- 7 - 

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE (CHD) 
 
Adresa:  Na Uličce 1617, 765 02  Otrokovice,  
tel.: 577 112 036 /037/038; e-mail: chd.otrokovice@caritas.cz 
Vedoucí a sociální pracovník:  Bc. Marta Karpielová 
Vrchní sestra: Věra Šinarová   
Odborný garant:  MUDr. Zdeňka Adamcová 
Ošetřující léka ř: MUDr. Jindřiška Hebelková 
Realizace projektu: od 1.11.1999 
 
V roce 2004 jsme oslavili páté výročí otevření Charitního domova 
(CHD). Cílem služeb našeho zařízení je poskytnout domov lidem, 
kteří své stáří nemohou ze zdravotních nebo jiných důvodů prožít 
ve svých vlastních domovech. Pomoci obyvatelům CHD strávit 
podzim života hodnotně a spokojeně. Velký důraz klademe na 
zachování kontaktu s rodinou a blízkými.  
 
Kritériem pro přijetí do CHD je písemná žádost, zdravotní stav 
a potřebnost žadatele. Přijetí do CHD schvaluje komise složená 
ze zástupců Charity a města. 
 
Trvalé ubytování nachází senioři v 11jednolůžkových a 7dvoulůž-
kových bytových jednotkách s vlastní kuchyňkou a sociálním 
zařízením. Obytné jednotky jsou vybaveny komunikačním 
zařízením, které zaručuje stálý kontakt s personálem. Při 
zhoršení zdravotního stavu mohou být obyvatelé přemístěni do 
dvou pokojů zvýšené ošetřovatelské péče - 4 lůžka. 
Další pokoj se 2 lůžky slouží pro respitní (odlehčovací) služby 
rodinám pečujících o svého blízkého. Cílem je poskytnout 
rodinným pečovatelům čas k regeneraci sil či k vyřešení náhlé 
složité životní situace. 
 
Nepřetržitou komplexní péči zajišťuje kvalifikovaný pracovní tým 
složený ze zdravotních sester, pečovatelek, ergoterapeutky 
a sociální pracovnice. Na zdravotní stav obyvatel dohlíží lékařka, 
která zařízení pravidelně navštěvuje. Duchovní život obohacují 
společenství s modlitbou a dle osobního přání dochází 
k nemocným kněz. 
Formou aktivizačních programů se snažíme posilovat a udržovat 
psychickou a fyzickou kondici obyvatel. Naši obyvatelé se rádi 
setkávají při společných oslavách. Mezi již tradiční akce patří 
soutěž v šipkách a kuželky. 



- 8 - 

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE (CHD) 
 

 
V rámci podpory mezigeneračních vztahů spolupracujeme např. 
s mateřskou školou, speciální školou, navštěvují nás děti 
z Naděje apod.  
 
Od poloviny roku využívají obyvatelé CHD internetovou klubovnu, 
která je po určitý, pevně stanovený čas přístupná i veřejnosti. 
Internetová klubovna vznikla díky programu pilotních, inovativních 
projektů vyhlášených MPSV ČR - projekt: „Nový přístup seniorů 
k informacím, vzdělávání a komunikaci“. 
 
Do činnosti domova se nám daří zapojovat i dobrovolníky, kteří se 
jednak věnují přímé pomoci obyvatelům, dále pomáhají při výuce 
seniorů na PC a internetu a také nám pomáhají při organizování 
různých společenských akcí. 
 
V rámci odborných studentských stáží spolupracujeme se 
Soukromou střední pedagogickou a sociální školou Zlín, Střední a 
Vyšší zdravotní školou a se studenty vysokých škol. 
 
Díky příspěvku nadace Dagmar a Václava Havlových VIZE 97 
jsme mohli domov vybavit dalšími zdravotními a kompenzačními 
pomůckami, které zkvalitní život především našich imobilních 
obyvatel. Nadace Divoké husy přispěla na vzdělávání personálu. 
 
Pro rok 2004 byla naplánována realizace dostavby CHD dle 
původního záměru. Byla dopracována projektová dokumentace a  
vyřízeno stavební povolení, ale začátek vlastní realizace byl 
posunut až na rok 2005. V rámci přípravných prací byly ještě 
provedeny úpravy ve stávající budově domova tak, aby následná 
samotná přístavba probíhala plynule (byl vybudován osobní 
výtah, zkvalitněno komunikační zařízení, apod.). 
 
Přístavbou se zvýší kapacita domova na 47 lůžek, zřídí se denní 
centrum pro seniory a zdravotně postižené občany, vznikne nová 
velká jídelna, která bude sloužit i ostatním seniorům z města a 
celkově se zefektivní vlastní provoz. 
 
Náklady na provoz Charitního domova Otrokovice činily v roce 
2004 celkem 5.888.796,- Kč. Na realizaci projektu se podílelo 
14,77 zaměstnanců (přepočtené úvazky). 



- 9 - 

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE (CHD) 
 
Statistika 
 

Sledovaný rok  2003 2004 
Celkový počet evidovaných žádostí 171 190 
Počet obyvatel v daném roce 31 34 
Kapacita domova 27 29 
Počet obyvatel schopných sebeobsluhy 9 9 
Počet obyvatel schopných sebeobsluhy s pomocí 14 14 
Počet obyvatel trvale upoutaných na lůžko 7 9 
Počet obyvatel  -  vozíčkářů 1 1 
Počet klientů respitní péče 14 12 
Průměrný věk obyvatel 83,2 82,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

fotky 



- 10 - 

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ POHOŘELICE (DPS) 
 
Adresa:    Náves 39, Pohořelice, 763 61  Napajedla,  
tel./fax: 577 941 281; e-mail: dps.otrokovice@caritas.cz 
Vedoucí pe čovatelka:   Jarmila Bochezová 
Zřizovatel: Obec Pohořelice 
Odborný garant:  MUDr. Jiří Horký 
Sociální pracovník: Mgr. Anna Neubergová 
Realizace projektu: od 1.11.2002 
 
Domov pokojného stáří  Pohořelice je zařízení s pečovatelskou 
službou, určené k bydlení seniorů. 
 
První nájemníci se nastěhovali v březnu r. 2003. Stálé ubytování 
je zde poskytnuto obyvatelům DPS v 25-ti bytových jednotkách 
s vlastní kuchyňkou a sociálním zařízením. Maximální kapacita 
ubytování je až 32 osob. Podmínkou pro přijetí je pobírání plného 
invalidního nebo starobního důchodu a potřebnost zajištění 
pečovatelských úkonů. 
 
S nájemníky je uzavřena nájemní smlouva na ubytování a 
dohoda o poskytování sociální péče. Tento typ bydlení je vhodný 
pro soběstačné seniory, kteří nepotřebují celodenní péči. 
 
Zájemci o umístění v DPS získají přihlášky přímo v zařízení. Po 
jejím vyplnění a s vyjádřením svého praktického lékaře je přímo 
zde také odevzdají. O přijetí rozhoduje výběrová komise. 
 
Obyvatelé DPS mohou využívat služeb pečovatelek, mezi které 
např. patří – praní a žehlení prádla, nákupy a pochůzky, úklid 
domácnosti, koupel v centrální koupelně či v perličkové vaně. 
Dále mají možnost odebírání obědů z místní zámecké restaurace. 
DPS pravidelně navštěvuje holič, masérka, pedikérka a dle potřeb 
obyvatel také lékař.  
 
V DPS se konají rozmanité kulturní a společenské akce, např. 
různé předváděcí akce, mikulášská a vánoční besídka, posezení 
u táboráku. Mezi již pravidelné akce patří zpívání u klavíru a 
s harmonikou. Pro obyvatele DPS i obce pořádáme také zájezdy 
do okolí – navštívili jsme již Luhačovice, Kroměříž, Buchlovice… 
Všichni mohou navštěvovat přímo v budově také místní knihovnu. 



- 11 - 

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ POHOŘELICE (DPS) 
 
V okolí zámku je rozsáhlý zámecký park s kapličkou, který přímo 
vybízí k procházkám a odpočinku. 
 
Náklady na provoz Domova pokojného stáří Pohořelice činily v roce 
2004 celkem 1.361.652,- Kč. Na realizaci projektu se podílelo          
3,89 zaměstnanců (přepočtené úvazky). 
 
Statistika 
 

Sledovaný rok  2003 2004 
Počet obyvatel  27 28 
Průměrný věk 71 let 70 let 
Počet bytových jednotek 25 25 
Průměrná měsíční úhrada za 
nájem bytu 

2.550,- Kč 2.650,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fotky 



- 12 - 

AZYLOVÝ DŮM SAMARITÁN OTROKOVICE (ADS) 
 
Adresa:  Moravní 936, 765 02  Otrokovice 
tel./fax: 577 925 083; e-mail: ads.otrokovice@caritas.cz 
Vedoucí: Arnošt Zaoral 
Odborný garant: Jitka Dočkalová  
Sociální pracovník: Mgr. Anna Neubergová 
Realizace projektu: od 16.10.1995 
 
Azylový dům Samaritán (ADS) nabízí pomoc mužům bez domova 
ve věku od 18 do 60 let, kteří se ocitli v obtížné životní situaci. 
Společným jmenovatelem problematiky bezdomovectví je ztráta 
domova, přístřeší. 
 
Kapacita služeb ADS je 35 lůžek pro uživatele na ubytovně a 
4lůžka na nocležně, která je uživatelům k dispozici od 18.00 do 
8.00 hodin. Ubytovna je k dispozici po celý den. Zázemí v ADS 
tvoří:  kuchyňka, klubovna s televizí a knihovnou, sociální 
zařízení. Součástí služeb, které ADS nabízí je tzv. resocializační 
program. Podstatou tohoto programu je snaha upevnit pracovní 
návyky našich uživatelů ať již v rámci drobných pracovních 
příležitostí vytvořených Charitou, nebo při likvidaci odpadů v Sitě 
Morávia, či při zajišťování provozu veřejných WC na vlakovém 
nádraží v Otrokovicích a ve Zlíně.  
 
Sociální pracovnice pracuje se všemi uživateli formou 
individuálního plánování a case managementu. Setkává se 
s uživateli na pravidelných společných konzultacích. Zároveň je 
provází při běžných praktických úkonech (jednání s úřady či 
dalšími institucemi) a především společně pracují na posilování 
sociálních kompetencí uživatele. 
 
Součástí společného soužití jsou i společné volnočasové aktivity. 
Např. již potřetí pořádal ADS šachový turnaj, kterého se 
zúčastnilo několik uživatelů z obdobného zařízení ve Starém 
Městě. Turnaj byl zařazen do Kalendáře vybraných kulturních a 
společenských akcí města Otrokovic. 
 
Za posledních několik let se celoroční průměr využitelnosti služeb 
ADS pohybuje okolo 80%, ale hlavně v zimních měsících 
dosahuje až 97%. 



- 13 - 

AZYLOVÝ DŮM SAMARITÁN OTROKOVICE (ADS) 
 
Bezdomovectví se stává pro dnešní společnost stále větším 
problémem a bezdomovci dnes často nejsou jen lidé, kteří kvůli 
vlastnímu nezájmu přišli o práci a o bydlení, ale stále častěji i 
muži, kterým po rozvodu soud nařídil vystěhovat se z bytu. Proto 
zařízení typu ADS tu nejsou jen pro lidi, kteří již nemají zájem 
začlenit se do společnosti, ale především jako pomocná ruka pro 
lidi, kteří potřebují přechodnou pomoc, aby jejich sociální situace 
neklesla pod únosnou míru a nebyli tak natrvalo vyřazeni ze 
společnosti. 

Náklady na provoz Azylového domu Samaritán Otrokovice činily 
v roce 2004 celkem 2.759.716,- Kč. Na realizaci projektu se podílelo 
8,75 pracovníků (přepočtené úvazky). 

Statistika  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Místo 

trvalého 
pobytu 
klienta 

Počet klient ů 
rok 2002  rok 2003  rok 2004  

denní 
pobyt 

týdenní 
a delší 
pobyt 

denní 
pobyt 

týdenní 
a delší 
pobyt 

denní 
pobyt 

týdenní 
a delší 
pobyt 

Otrokovice  6 12 2 11 2 12 
Zlín  10 16 5 34 8 28 
Napajedla  0 13 2 12 0 11 
Ostatní  42 26 39 16 22 13 
Celkem  58 67 48 73 32 64 

fotky 



- 14 - 

NOVÝ DOMOV OTROKOVICE (NDO) 
 
Adresa:  Hlavní 1229, 765 02  Otrokovice 
tel./fax: 577 932 388; e-mail: nd.otrokovice@caritas.cz 
Vedoucí: Helena Mahďáková 
Zřizovatel: město Otrokovice 
Odborný garant: PhDr. Eva Dudešková  
Sociální pracovník: Jakub Norek, DiS (do 30.9.2004) 
Realizace projektu: od 1.11.1999 
 
Nový domov Otrokovice (NDO) zahájil svou činnost v roce 1999. 
Je součástí sítě charitních azylových domů pro matky s dětmi 
v tísni. Těchto zařízení je v olomoucké arcidiecézi šest. 
 
NDO poskytuje dočasné útočiště matkám s nezletilými dětmi, 
které se ocitly v různých krizových situacích a dále mladým 
dívkám s neplánovaným těhotenstvím. Ubytování je poskytováno 
maximálně na dobu 1 roku, na základě písemné žádosti podané 
sociálnímu odboru města Otrokovice. Služby jsou poskytovány 
celoročně v nepřetržitém provozu. 
 
Cílem je: 
- poskytovat pomoc a služby formou ubytování, poradenství a 

materiální pomocí, 
- naučit matky praktickým dovednostem, působit na rozvoj 

jejich osobnosti tak, aby získaly sebedůvěru a zkušenosti 
v péči o své děti a domácnost, 

- po opuštění zařízení docílit jejich nezávislost a samostatné 
zapojení do běžného života. 

 
Ubytování poskytujeme klientkám v pěti bytových  jednotkách 
s kuchyňským koutem a vlastním sociálním zařízením. Pokoje 
jsou vybaveny nábytkem s nezbytnými kuchyňskými potřebami. 
Další doplnění pomůcek a spotřebičů každodenní potřeby 
v hodnotě 20 tisíc Kč jsme mohli doplnit díky štědrému dárci. 
 
NDO oslavil pět let od svého založení. O potřebnosti tohoto 
zařízení jsme se za tuto dobu 5 let pomoci osamoceným matkám 
s dětmi nesčetněkrát přesvědčili. Služeb zařízení využilo 68 žen 
se 108 dětmi. Uplynulé roky ukázaly, že i když je projekt pro 
město i region potřebný, tak v současné podobě - kapacita 
zařízení a způsob financování, je pro charitu příliš velkou zátěží. 



- 15 - 

NOVÝ DOMOV OTROKOVICE (NDO) 
 
Základním problémem projektu NDO byl jednak nedostatek 
finančních prostředků na vlastní provoz a také na  dofinancování 
ztráty z předešlého roku. 
 
Náklady na provoz Nového domova  Otrokovice činily v roce 2004 
celkem 1.390.567,- Kč. Na realizaci projektu se podílelo 5,50 
zaměstnanců (přepočtené úvazky). 

 
Statistika 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Počet klient ů 
rok 2002  rok 2003  rok 2004  

matky  děti  matky  děti  matky  děti  
Otrokovice  9 13 12 20 8 11 
Okres Zlín  3 7 3 5 6 10 
Jiné okresy  4 9 3 7 3 3 
Celkem  16 29 18 32 17 24 

fotky 



- 16 - 

HUMANITÁRNÍ POMOC 
 

Organizování humanitární pomoci pro potřebné obyvatele u nás doma 
i v zahraničí se datuje v naší Charitě od r. 1992. K většímu rozvoji 
dochází od r. 1994, odkdy máme pronajatý sklad v prostoru vlakového 
nádraží v Otrokovicích. Od r. 1999 měla Charita pronajaté další 
skladové prostory u teplárny, ale z finančních důvodů byl tento objekt 
koncem r. 2001 opuštěn. Od roku 2002 je humanitární pomoc do 
zahraničí organizována také více ve spolupráci s jinými organizacemi 
– Diakonie Broumov, Adra, apod. Humanitární zásilky směřovaly 
především na Zakarpatskou Ukrajinu (Vinogradov, Korolevo, 
Dněpropetrovsk,…). Převážnou část zásilek tvoří šatstvo, dále 
obuv, nábytek, hračky a elektrospotřebiče. Na sběru věcí se 
podílí cca 15 organizací z celé Moravy. Vlastní svoz darovaného 
zboží a jeho nakládání na kamiony zajišťují klienti AD Samaritán 
v rámci resocializačního programu. Třídění a balení šatstva 
provádějí dobrovolnice v Charitním šatníku.  

Humanitární pomoc nesměřuje pouze do zahraničí, ale ve 
spolupráci se sociálním odborem MěÚ Otrokovice i potřebným 
lidem v našem městě a okolních obcích. V roce 2004 využilo této 
pomoci více jak 20 obyvatel města a to především pro vybavení 
domácnosti nábytkem, elektrospotřebiči anebo pomocí při 
stěhování. Financování tohoto projektu je hrazeno převážně 
samotnými dárci z charit, farností, z darů charitního šatníku, popř. 
z výtěžku Tříkrálové sbírky. V roce 2004 p řisp ěl k podpo ře 
tohoto projektu i Zlínský kraj v rámci programu pos kytnutí 
veřejné podpory malého rozsahu a to částkou 30 tis. K č. 
 
 

Statistika humanitárních zásilek 
 

rok množství v kg rok množství v kg 
1994 37.500,- 2000 188.900,- 
1995 40.000,- 2001 213.900,- 
1996 127.000,- 2002 80.800,- 
1997 214.000,- 2003 57.500,- 
1998 209.000,- 2004 61.600,- 
1999 143.400,- celkem  1.373.600,- 

 
 



- 17 - 

DOBROVOLNÁ ČINNOST 

Charitní šatník 

Dobrovolníci nejenže doplňují profesionální činnost Charity, ale 
v některých oblastech jsou zcela nepostradatelní. Platí to především 
v Charitním šatníku, který má naše Charita ve 3 obcích – Otrokovice 
(suterén fary), Napajedla (v budově bývalého kláštera) a v Tlumačově 
(na faře). Šatníky v Otrokovicích a Napajedlích jsou otevřeny 
celoročně, v Tlumačově v období duben – říjen. Charitní šatník 
v Otrokovicích poskytuje své služby i lidem z uprchlického tábora na 
Kašavě a již tradičně pořádá vánoční sbírku hraček pro děti běženců. 
Na Vánoce 2004 tuto sbírku výrazně podpořily děti ze ZŠ 
Mysločovice, které darovaly dětem na Kašavě 6 pytlů nejrůznějších 
her a hraček. 
 
Provozní doba: 
Otrokovice  Po: 8-10 hod;  Út + St: 16 –18 hod. zajišťuje 10 žen 
Napajedla  Út + Čt: 15 – 17 hod. zajišťuje 6 žen 
Tlumačov St: 16 –18 hod zajišťuje 5 žen 
 

Služeb charitních šatníků využívá týdně cca 110 občanů a to nejen 
z konkrétních obcí (Otrokovice, Napajedla, Tlumačov), ale i z dalších 
obcí v regionu. Převážná část zboží je distribuována do zahraničí 
v rámci humanitární pomoci, a proto vítáme jakýkoliv finanční dar, 
který slouží k úhradě nákladů na přepravu kamionem. Každý dárce by 
měl současně věnovat, dle svých možností, na dopravu kamionem 
cca 2 – 3 Kč za 1 kg darovaných věcí. 

Pomoc misiím 

Podpora misijního díla formou sběru použitých poštovních známek 
organizovala naše Charita od r. 1996. Za tu dobu bylo odesláno do 
benediktinského kláštera v Münsterschwarzachu více jak 600 kg 
použitých poštovních známek. Tak jak se každoročně zvyšovalo 
množství odeslaných známek, tak se bohužel i snižovala jejich cena 
na sběratelských burzách. V r. 2004 byla vlivem malé výtěžnosti 
z prodeje známek na burzách činnost ukončena. Děkujeme všem 
dárcům, kte ří v minulých letech podporovali rozvoj misijního dí la 
touto formou pomoci. 

 



- 18 - 

DOBROVOLNÁ ČINNOST 
 
Středisko Napajedla 
 
V Napajedlích má charita pronajaté prostory v budově bývalého 
kláštera od léta 2002. Po nezbytných stavebních úpravách 
(odpracováno více jak 600 hod. dobrovolníky z Napajedel a klienty AD 
Samaritán), které probíhaly na podzim r. 2002 a potom v průběhu 
r. 2003, se pozvolna rozbíhala i vlastní činnost střediska. Postupně 
vykrystalizovala skupina dobrovolníků, kteří se s chutí chopili šance, 
jak pomoci lidem v nesnázích. 
 
Druhým rokem je v provozu Charitní šatník (Út + Čt: 15 - 17 hod.), 
jehož chod zajišťuje 6 dobrovolníků. Čtyřikrát v týdnu se zde schází na 
40 dětí a mládeže na pravidelných schůzkách, z nichž jedna je 
věnována sborovému zpěvu a ostatní jsou zaměřené na klubovou 
činnost. 
 
Středisko připravuje také akce pro širokou veřejnost. Již tradiční je 
Tříkrálová sbírka, dále se uskutečnilo o Velikonocích divadelní 
představení dětí v místním kostele, v květnu oslava svátku matek 
v klášterní kapli, v letních měsících noční pochody pro děti a mládež, 
v září celodenní akce nejen pro tříkrálové koledníky, které se účastnily 
děti a dospělí z okolních obcí a konečně v prosinci Mikulášská nadílka 
a o Vánocích velmi zdařilý Živý betlém. 
 
Všem dobrovolníkům, kteří se podílejí na činnosti střediska patří velké 
poděkování za nadšení a čas, který věnují druhým lidem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

foto 



- 19 - 

DOBROVOLNÁ ČINNOST 

Tříkrálová sbírka 2004 

Již popáté organizovala Charita tuto sbírku na pomoc rodinám a lidem 
v nouzi a k podpoře charitního díla ve všech obcích ve svém regionu. 

Tato sbírka nepřináší jen peníze, ale má význam také v mnoha 
jiných oblastech - Tři králové se při svém koledování dostávají 
k osamělým a starým lidem, pro které jsou mnohdy jedinou 
návštěvou za celý rok, dává dohromady spoustu dobrovolníků, 
umožňuje všem lidem dobré vůle zapojení do pomoci potřebným, 
pomáhá formovat společnost k větší solidaritě, obnovila se stará 
a velmi pěkná tradice. 

Řada projektů a konkrétních případů lidského utrpení nejen 
u nás, ale také v zahraničí by patrně zůstala bez větší pomoci, 
kdyby veřejnost Tříkrálovou sbírku nepodpořila, za což všem 
dárcům patří velký dík. Rovněž velké poděkování patří všem 
koledníkům, kteří ochotně a s nadšením navštěvují jednotlivé 
rodiny - v roce 2004 bylo v naší Charitě do sbírky zapojeno 97 
skupinek koledníků, tj. na 390 dobrovolníků. Zvláštní poděkování 
patří Turistickému oddílu mládeže Otrokovice 1412 a 1419. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto 



- 20 - 

DOBROVOLNÁ ČINNOST 
 
Statistika T říkrálové sbírky 2004 
Tříkrálová sbírka Otrokovice……………………. 209.218,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Napajedla…………………….. 108.626,50 Kč 
Tříkrálová sbírka Tlumačov……………………... 36.713,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Spytihněv……………………... 33.736,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Halenkovice………………….. 25.632,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Žlutava………………………... 16.898,50 Kč 
Tříkrálová sbírka Pohořelice……………………. 13.786,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Oldřichovice………………….. 8.244,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Komárov………….…………… 7.407,00 Kč 
Celkem koledováním ……………….…………. 460.261,00 K č 
Složenky…………………………………………... 7.689,55 Kč 
Celkem  467.950,55 Kč 
 
Vyúčtování T říkrálové sbírky 2004 
 
Celkem vybráno: 467.950,55 K č 
z toho: 
a) přímá sociální výpomoc:  100.000,00 K č 
(v obcích: Otrokovice, Napajedla, Komárov, Spytihněv, Halenkovice, 
Žlutava, Tlumačov) 
b) přístavba Charitního domova: 166.951,38 K č 
c) nouzový fond (pomoc Litovli - tornádo): 13.818,9 5 Kč 
(fond pro lidi, kteří se ocitli v nouzi např. po přírodní katastrofě) 
d) Hospic Sv. Kope ček:  70.192,57 Kč 
e) krizový fond ACHO (Litovel,…) : 23.397,53 Kč 
f) humanitární pomoc do zahr . (Uganda, Indie, …): 46.795,06 K č 
g) projekty České katolické charity ( Čečensko, migranti,…): 

23.397,53 Kč 
h) režie TS 2004: 23.397,53 K č. 
 

Další dobrovolná činnost 

Z další činnosti dobrovolníků nelze zapomenout na 20 řidičů, kteří se 
střídají v průběhu roku na svozu málo pohyblivých občanů na nedělní 
bohoslužbu, na cimbálovou muziku Strýca Karla, Klub seniorů, Klub 
maminek a zapojení do projektu adopce na dálku. Přivítali bychom 
další zájemce z řad dobrovolníků, kteří by nám např. vypomáhali při 
aktivizační práci se seniory v Charitním domově v Otrokovicích. 



- 21 - 

HOSPODAŘENÍ Charity sv.Anežky Otrokovice  
 

Přehled výnos ů a náklad ů za rok 2004 (v K č) 
 

Výnosy 2004  Náklady 2004  
Tržby za výkony 5.353.263,-  Spot řeb. nákupy 2.991.962,-  
- zdravotní  pojišťovny 908.520,- - DHM 522.380,- 
- klienti doma 215.823,- - zdravot. materiál 91.625,- 
- klienti v zařízení 3.488.584,- - ostatní materiál 1.155.074,- 
- z prodeje služeb 613.616,- - spotřeba energie 1.002.259,- 
- za prodané zboží 126.720,- - ostatní (PHM) 93.904,- 
Ostatní výnosy 14.293,-  - prodané zboží 126.720,- 
Tržby z prod. majet. 5.000,-  Služby 1.149.931,-  
Přijaté p říspěvky 947.334,-  - opravy a udržování 158.463,- 
- církevní organizace 78.844,- - cestovné 13.725,- 
- ostatní organizace 174.803,- - náklady na reprez. 33.865,- 
- sbírky 460.261,- - nájemné 4.111,- 
- jednotlivci 118.285,- - ostatní 939.767,- 
- nadace 115.141,- Osobní náklady 8.588.294,-  
Provozní dotace 8.228.369,-  - mzdy 6.034.909,- 
- MPSV ČR 5.126.500,- - OON (DPP, DPČ) 140.712,- 
- MZ ČR 50.000,- - zák. soc. pojištění 2.094.804,- 
- Krajský úřad Zlín 1.469.234,- - stravné 156.424,- 
- Město Otrokovice 1.344.212,- - ost. zákonné nákl. 25.374,- 
- Úřad práce ve Zlíně 13.423,- - ost. sociální náklady 136.071,- 
- ostatní obce 
(Napajedla, Zlín) 

225.000,- Daně a poplatky 17.076,-  

  Odpisy, prod. majet.  1.060.498,- 
  Poskytnuté p říspěv. 470.256,- 
Výnosy celkem 14.548.259,- Náklady celkem 14.278.017,- 
Hospodá řský výsledek z  provozní činnosti:                            +   270.242, - 
 
Investi ční činnost: 
Výnosy z investi ční činnosti Náklady z investi ční činnosti 
- z přijatých příspěvků 945.167,- - budovy, stavby 2.309.556,- 
- z MPSV na investice 2.000.000,- - doprav. prostředky 107.000,- 
  - přístroje, zařízení 169.450,- 
  - ostatní 39.300,- 
Výnosy celkem 2.945.167,- Náklady celkem 2.625.306,- 
Hospodá řský výsledek z  investi ční činnosti:                          +   319.861, -   
 
Hospodá řský výsledek celkem:                                                +   590.103,- 



- 22 - 

VÝROK AUDITORA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



- 23 - 

Děkujeme Vám za to, že m ůžeme pomáhat … 
 
Institucím a nadacím za poskytnuté dotace 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 5.059.000,- Kč 
MPSV (pilotní programy) 67.500,- Kč 
MPSV (investice – výtah v Charitním domově) 2.000.000,- Kč 
Zlínský kraj 1.439.234,- Kč 
Zlínský kraj (podprogram, zahraniční pomoc) 30.000,- Kč 
Město Otrokovice (provoz + přísp. na obědy) 1.353.110,- Kč 
Město Otrokovice (nájem Beseda – koncert) 4.410,- Kč 
Magistrát města Zlína 125.000,- Kč 
Město Napajedla 100.000,- Kč 
Ministerstvo zdravotnictví 50.000,- Kč 
Úřad práce Zlín 13.423,- Kč 
VIZE 97 – Nadace Dagmar a Václava Havlových 116.000,- Kč 
Nadace Divoké Husy 12.810,- Kč 
Nadace dobré dílo sester sv. K. Boromejského 
(na přístavbu CHD) 

 
100.000,- Kč 

Obec Oldřichovice (na přístavbu CHD) 2.000,- Kč 
 
 
Sponzor ům za jejich finan ční dary na p řístavbu CHD: 
BARUM CONTINENTAL, s.r.o.; WETEST pneu, s.r.o.; POS – 
První otrokovická stavební, a.s.; KOVOX, s.r.o.; GEOSTAV, 
s.r.o.; fa BŘÍ ŠVARCOVÉ; ZLÍNTERM, s.r.o.; SSK CZ, a.s.; 
PLASTOR, s.r.o.; GOTECH, s.r.o.; BRITRA Zlín, s.r.o.; BESTA – 
Z, a.s.; TOMA, a.s.; Stanislav Březík – STATO; SMO, a.s.; 
PROZAX, s.r.o.; MUDr. Hana Kousalová; MONTEMA, s.r.o.; 
MAC, s.r.o.; KOTAS – oční optik; KLMN, s.r.o.; JUDr. Milan 
Kopčil; JAFRA shoecomponents, s.r.o.; Ing. Pavel Ludvík – 
ALTIX; FATRA – NTI, s.r.o.; Ing.arch.Radko Pavlacký; SIGA, a.s.; 
REMAGO servis, s.r.o.; MUDr. Bohumila Karasová;  LÉKÁRNA 
BAŤOV – Mgr. Brázdilová; GLYCONA, s.r.o.; Tomáš Čabla; 
SOGOS, s.r.o.; MUDr. Vikrorie Jílková; EMOZ, s.r.o.; EKAMA, 
s.r.o.; AR – STAL, s.r.o.; p. Kalous; MUDr. Jana Hanáčková; 
SPOLEČENSKÝ DŮM, s.r.o.; Rostislav Kolomazník – KAIRO; 
MUDr. Jaroslav Vodička; MUDr. Hanáčková Jana; Milan Sokola; 
Ludmila Vaculíková; LÉKÁRNA SANIPHARM – Mgr. Švendová; 
HŘEBČÍN NAPAJEDLA, a.s.; EXTRAPLAST, s.r.o.; Eva 
Vitásková; CONETA, s.r.o.; MUDr. Martin Bařinka, p. Ludvík 
a další dárci. 



- 24 - 

Děkujeme Vám za to, že m ůžeme pomáhat … 
 
Sponzor ům za jejich finan ční dary na činnost: 
LÉKÁRNA NAPAJEDLA – PharmDr. Martinkovičová; TOT–
Teplárna Otrokovice, a.s.; KAPA Zlín, s.r.o.; TOMATEX, a.s.; 
SMO, a.s.; p. Župková; p. Miková; p. Kýrová; p. Galatík; 
p. Sedláčková; p. Konečná; p. Ludvík; a další drobní dárci. 
 
Sponzor ům za jejich hmotné dary: 
ARGO - p. Konvalinková;  KOFL, s.r.o.; ALIACHEM, a.s.;  Hana 
Večeřová;  KTO, s.r.o.;  Karla Bumbálková;  UNIPHARM, s.r.o.; 
VKN, s.r.o.;  ZLÍN – AVION, s.r.o.;  Ing. Ladislav Tomáš; KAME 
PARTNERS, s.r.o.; LOŠÁK ELEKTRO; HESCO Zlín; Sestry 
sv. Karla Boromejského; Zdravotnické potřeby M+; Helena 
Řezníčková – Pekařství, cukrářství; Miroslav Mořingl – RYBENA 
Zlín;  PYRAMIDA – INVEST, s.r.o.; Mlékárna Olešnice; Marie 
Uhříčková - HRAČKY - DÁRKY; ZLINLUX, s.r.o.; Svatava 
Nováčková. 
 
 
Děkujeme všem ostatním charitám, spolupracujícím 
humanitárním organizacím (Adra, Diakonie Broumov), 
farnostem, oddílům dětí a mládeže, studentům škol a 
dalším jednotlivcům, kteří se podílejí na humanitární 
pomoci. Děkujeme za jejich hmotné dary, finanční 
příspěvky a věnovaný čas. 
 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům, dobrovolným 
spolupracovníkům a příznivcům, za jejich práci, úsilí a volný 
čas, který nezištně věnovali na podporu charitního díla. 
 
 
Všem Vám vyprošujeme hodně Božího požehnání a milostí   
                                              Charita sv. Anežky Otrokovice. 
 


